ADBLUE® UREA
EmilBlue Station
AdBlue®/Harnstoff Zapfanlage, MID konform
Beschreibung
EmilBlue Station ist unsere neue innovative AdBlue®-Zapfanlage mit metrischem elektronischen Zählwerk und MID-Zertifizierung. Die verfügbaren Kapazitäten sind
1.500, 2.000, 3.000, 4.500 und 6.000 Liter. Gegen  Kälteeinfluss wird die Zapfanlage komplett thermisch isoliert. Für kältere Klimaregionen kann optional eine
elektrische Heizung installiert werden. Es gibt 3 Modelle für jede Kapazität: nur mit dem Zapfventil für Lkw  (Lkw-Service), für Pkw (Pkw-Service) oder für beide
(abwechselnd).
Das System ist kompatibel mit den Protokollen Eps, Petrotec, Hdx, Gilbarco, Ifsf, Dart, Er3, Dunclare, Fortec.
1
Haupteigenschaften
· Stromversorgung: 230 V.
· Pumpenleistung: 40 l/min.
· Zapfpistole Lkw-Seite: Modell ZVA.
· Zapfventil Pkw-Seite: Modell ZVA.
· Länge des Abgabeschlauchs: 3,80 m.
· Filter: aus Edelstahl.
· Rahmen der Zapfsäule aus verzinktem Stahl/INOX.
· Stützen: hochfester Stahl S355.
· Verkleidung aus Stahl S235.
· Oberfläche: Pulverlackierung.
Zubehör
· Heizung für Zapfpistole (auch Atex-Ausführung).
· Heizsystem des Lagertankraums.
· Zwangsbelüftung des Tankraums.
· Klimatisierung des Tankraums.
· Verwaltungssystem des Füllstands für AdBlue®.
· Magnetostriktive Sonde auf Anfrage.
Technische daten
Modell
Nominelles
Fassungsvermögen  (lt)
Breite (mm) Hoheit (mm) Länge (mm)
Länge der
Spalte (mm)
Gesamtlänge (mm)
EMILBLUESTATION1500 1.500 1.150 2.430 1.380 1.050 2.430
EMILBLUESTATION2000 2.000 990 2.280 2.630 1.050 3.680
EMILBLUESTATION3000 3.000 990 2.280 2.980 1.050 4.030
EMILBLUESTATION4500 4.500 1.150 2.430 3.280 1.050 4.330
EMILBLUESTATION6000 6.000 1.150 2.430 4.250 1.050 5.300
Produktcode
EMILBLUESTATION X X
Modell Betankungsmodell Kapazität
EMILBLUESTATION  = EmilBlue Station CAR = Auto tanken
DOUBLE  = Betankung von LKWs und PKWs
TRUCK  = LKW-Betankung
1500  = 1500 l
2000  = 2000 l
3000  = 3000 l
4500  = 4500 l
6000  = 6000 l
2